
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων 
Αναργύρων Καματερού.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δή-
μου Καλλιθέας.

3 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σπετσών.

4 Έγκριση της 16/3.10.2019 απόφασης Δημοτικού 
Συμβουλίου Δυτικής Σάμου, περί σύστασης είκοσι 
μίας (21) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
σε εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής απόφασης.

5 Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 
Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1198/298 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αγίων 

Αναργύρων Καματερού.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.1.2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/
2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμί-
σεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 28888/31.12.2019 αίτημα του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ΄ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Δήμο Αγίων Αναργύρων Καματερού, 
έτους 2020 ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α.15.6422.0004

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α.15.6422.0004

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
5

ΣΤΟΝ Κ.Α.15.6422.0003

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
5

ΣΤΟΝ Κ.Α.15.6422.0003

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
5 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α.15.6422.0003

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ  ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
5

ΣΤΟΝ Κ.Α.15.6422.0003

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) ΤΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0001

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ( 2) ΠΕ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
10 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0002

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1190

12689



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12690 Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6441.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
20

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
20

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
40

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6422

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
50

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6422

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑ-
ΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30.6422.0002

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ  ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2) 
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ  ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) ΤΕ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙ-
ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) ΤΕ-
ΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
60

ΣΤΟΝ Κ.Α. 35.6422

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) ΤΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) ΤΕ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΑΡΧΙΤΕ-
ΚΤΟΝΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0001

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ ΑΡΧΙΤΕ-
ΚΤΟΝΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
30

ΣΤΟΝ Κ.Α. 30. 6422.0002

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2) 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -  
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
60 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
25 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
25

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
25 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΤΕΣΣΕΡΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (4) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
25 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΔΥΟ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (2)
 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
25 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΤΡΕΙΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ (3) 
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
25 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
20

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΕΝΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ (1) 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 10.6422

ΕΝΑΣ (1)  ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 
ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΗΜΕΡΕΣ 
10

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6421.0001

ΔΕΚΑ (10) 
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

ΗΜΕΡΕΣ 
10 
ΕΚΑΣΤΟΣ

ΣΤΟΝ Κ.Α. 00.6421.0001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12691Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Αγίων Αναργύρων 
Καματερού οικ. Έτος 2020 ύψους: στον ΚΑ 00.6421.0001 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
αιρετών στο εσωτερικό.», στον οποίο έχει προβλεφθεί 
δαπάνη ποσού 1.500,00 €, στον ΚΑ 00.6421.0002 «Οδοι-
πορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών 
στο εξωτερικό», στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη 
ποσού 2.000,00 €, στον Κ.Α. 10.6422 “Οδοιπορικά Έξο-
δα και Αποζημίωση Μετακινούμενων Υπαλλήλων”, στον 
οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 1.000,00 €, στον 
Κ.Α. 15.6422.0003 “Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
Μετακινούμενων Υπαλλήλων της Κοινωνικής Υπηρεσί-
ας εντός Έδρας στο εσωτερικό” ποσού 2.000,00 €, στον 
Κ.Α. 15.6422.0004 “Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
Μετακινούμενων Υπαλλήλων της Κοινωνικής Υπηρεσίας 
εκτός Έδρας στο εξωτερικό” ποσού 2.000,00 €, στον Κ.Α. 
00.6441.0001 “Συμμετοχή στο Πρόγραμμα PRODESA - 
Χρηματοδότηση ευρωπαϊκού Προγράμματος HORIZON 
2020” ποσού 6.833,94 €, στο οποίο συμπεριλαμβάνεται 
ποσό ύψους 1.240,89 € για δαπάνες μετακίνησης εκτός 

έδρας και διαμονής των μελών της ομάδας έργου, στον 
Κ.Α. 00.6441.0002 “Συμμετοχή στο πρόγραμμα LIFE- IP 
AdaptInGR:Boosting the implementation of adaptation 
policy across Greece με ποσό 78.110,00 €, στο οποίο συ-
μπεριλαμβάνεται ποσό ύψους 1.000,00 € για δαπάνες 
μετακίνησης εκτός έδρας και διαμονής των μελών της 
ομάδας έργου, στον Κ.Α. 30.6422.0001 “Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων εκτός έδρας 
στο εσωτερικό” ποσού 1.500,00 €, στον Κ.Α. 30.6422.0002 
“Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων εκτός έδρας στο εξωτερικό” ποσού 1.500,00 €.

Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν ανα-
μορφώσεως πριν την χορήγηση της σχετικής έγκρισης 
από τον Δήμαρχο Αγίων Αναργύρων Καματερού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 2174/557 (2)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Καλλιθέας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».
β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.1.2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».
γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016) «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

ε) Το υπ’ αριθμ. 872/7.1.2020 αίτημα του Δήμου Καλλιθέας, αποφασίζουμε:
Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στο Δήμο Καλλιθέας, έτους 2020 ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΑΙΡΕΤΟ - ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 5 60
3 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60
4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 60
5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60
6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60
7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60
8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12692 Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

10 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10
11 ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 10
2 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10
2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
3 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 10
4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10
5 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π.
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΤΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
3 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
4 ΔΕ ΔΙΕΚΠ. ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 10
5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
2 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 10
3 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 10
4 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 10
5 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10
6 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 10
7 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 10
8 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10
9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

10 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 10
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12693Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 10
3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
5 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10
6 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10
7 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 10
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 10
4 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 10
5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10
6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΜΗΧ/ΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΝΙΚΩΝ 1 10
2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 10
3 ΠΕ ΤΟΠ/ΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 10
4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 3 10
2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10
3 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10
4 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 10
5 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 10
6 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 2 10
7 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1 10
8 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ
1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 10
2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10
3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 10

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Καλλιθέας 
οικ. έτος 2020 ύψους: στον ΚΑ 00.6423.0001 «Οδοιπο-
ρικά έξοδα και αποζημίωση Γενικού Γραμματέα, Ειδι-
κών Συμβούλων και Συνεργατών εσωτ.-εξωτερ.», στον 
οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη ποσού 2.000,00 €, στον 
ΚΑ 00.6423.0002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
λοιπών», στον οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη ποσού 
1.000,00 €, στον Κ.Α. 00.6421.0001 “Οδοιπορικά Έξοδα 
και Αποζημίωση Αιρετών Εσωτερικού Εξωτερικού”, στον 
οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 4.000,00 €, στον 
Κ.Α. 60.4523.0003 “Ημερήσια αποζημίωση Δημοτικών 
Συμβούλων και Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων”, 

στον οποίο προβλέπεται πίστωση ποσού 1.000,00 €, 
στον ΚΑ 10.6422.0002 «Ημερήσια αποζημίωση και έξοδα 
υπαλλήλων εσωτ.-εξωτερ.», στον οποίο έχει προβλεφθεί 
δαπάνη ποσού 1.500,00€, στον Κ.Α. 10.6422.0003 “Οδοι-
πορικά κλητήρων και καθαριστριών του Δήμου” στον 
οποίο έχει προβλεφθεί δαπάνη ποσού 1.300,00 €, στον 
Κ.Α. 15.6422.0001 “Οδοιπορικά υπαλλήλων γραφείου 
πρόνοιας” στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 
1.320,00 €, στον Κ.Α. 15.6422.0002 “Οδοιπορικά έξοδα 
και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων” στον 
οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση ποσού 3.000,00€ και 
στον Κ.Α. 15.6423.0001 “Οδοιπορικά έξοδα εθελοντριών 
Υγειονομικού Σταθμού και αποζημίωση μετακινούμε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12694 Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

νων υπαλλήλων”, στον οποίο έχει προβλεφθεί πίστωση 
ποσού 1.320,00 €.

Τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν ανα-
μορφώσεως πριν την χορήγηση της σχετικής έγκρισης 
από τον Δήμαρχο Καλλιθέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 3989/1072 (3)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενι-

κού Ταμείου Σπετσών.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.1.2010) «Οργα-
νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

γ) Της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του 
ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14.8.2015) «Συνταξιοδοτικές 
διατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης».

δ) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/τ.Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

2. Το υπ’ αριθμ. 11/16.1.2020 αίτημα του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σπετσών, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλου του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών, έτους 2020 ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -
ΚΛΑΔΟΣ -

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 60
Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη που θα 

επιβαρύνει τον ΚΑ 10.6422.001 “Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων” με ποσά αντί-
στοιχα 1.000,00 € του υπό έγκριση προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών, έτους 2020, ενώ 
τυχόν επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμορ-
φώσεως πριν την χορήγηση της σχετικής έγκρισης από 
τον Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σπετσών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 11092 (4)
Έγκριση της 16/3.10.2019 απόφασης Δημοτικού 

Συμβουλίου Δυτικής Σάμου, περί σύστασης είκο-

σι μίας (21) προσωρινών προσωποπαγών θέσεων 

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου σε εφαρμογή αμετάκλητης δικαστικής 

απόφασης.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σε συνδυασμό με 
τις όμοιες του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμ-
βάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας 
των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] κ.λπ.», όπως 
αμφότερες ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

4. Την υπ’ αριθμ. 78161/31.12.2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./
31.12.2018) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την 
οποία ο Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντι-
κής Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 
Α.Δ. Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3068/2002 (ΦΕΚ 
274 Α΄) «Συμμόρφωση της Διοίκησης σε δικαστικές απο-
φάσεις και λοιπές διατάξεις».

7. Την απόφαση της Ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου της 3ης Συνεδρίασης της 17ης Φεβρουαρίου 2010.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(ΦΕΚ 24 Α΄) «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ,ΕΥΡΑΤΟΜ) 1141/2014 περί ευρωπαϊκών 
πολιτικών κομμάτων και ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυν-
σης του κυβερνητικού έργου αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 25/25.2.2019 απόφαση του Μονομε-
λούς Πρωτοδικείου Σάμου(ειδική Διαδικασία Περιουσι-
ακών Διαφορών - Εργατικών Διαφορών) με την οποία 
αναγνωρίστηκε ότι μεταξύ των διαδίκων μερών, ήτοι των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12695Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

σαράντα οκτώ (48) συνολικώς εναγόντων και του εναγομέ-
νου νπδδ (Δήμος Σάμου), έχει συναφθεί μια ενιαία σύμβα-
ση εξαρτημένης εργασίας αορίστου χρόνου, αρχής γενο-
μένης από την ημερομηνία πρόσληψης εκάστου εξ αυτών.

10. Την υπ’ αριθμ. 42/2019 απόφαση Οικονομικής Επι-
τροπής του Δήμου Σάμου, περί χορήγησης πληρεξουσι-
ότητας προς τους νομικούς συμβούλους του Δήμου για 
την άσκηση του ενδίκου μέσου της εφέσεως κατά της 
ως άνω δικαστικής απόφασης.

11. Την υπ’ αριθμ. έκθεσης κατάθεσης 7/8.3.2019 έφε-
ση του Δήμου Σάμου κατά της υπ’ αριθμ. 25/2019 από-
φασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σάμου.

12. Την υπ’ αριθμ. 69/20.3.2019 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σάμου, περί ανάκλησης της ανωτέρω 
εφέσεως κατά της υπ’ αριθμ. 25/2019 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Σάμου.

13. Την υπ’ αριθμ. 7/2019 έκθεση παραίτησης του 
Δήμου Σάμου από την υπ’ αριθμ. 7/8.3.2019 έφεσή του 
κατά της υπ’ αριθμ. 25/2019 απόφασης του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Σάμου.

14. Το υπ’ αριθμ. 56/25.6.2019 πιστοποιητικό της Γραμ-
ματείας του Πρωτοδικείου Σάμου, από το οποίο προκύ-
πτει ότι ο Δήμος παραιτήθηκε, από τις 20.5.2019, από 
την κατατεθείσα έφεσή του.

15. Την από 1.7.2019 Γνωμάτευση του Νομικού Συμ-
βούλου του Δήμου Σάμου, από την οποία προκύπτει 
ότι μετά την προαναφερθείσα παραίτηση του Δήμου 
από την ασκηθείσα έφεση και τη μη άσκηση αίτησης 
αναίρεσης εντός της νομίμου προθεσμίας, η υπ’ αριθμ. 
25/2019 απόφαση Μονομελούς Πρωτοδικείου Σάμου 
κατέστη αμετάκλητη.

16. Το υπ’ αριθμ. 30275/7.10.2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, σύμφωνα με το οποίο εφόσον η από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου, με την οποία 
αναγνωρίζεται ότι η έννομη σχέση που συνδέει τους 
ενάγοντες με τον εναγόμενο δήμο είναι σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, έχει καταστεί τελεσί-
δικη, παράγει δεδικασμένο ως προς την κριθείσα έννομη 
σχέση και εκτελεστότητα και η Διοίκηση υποχρεούται να 
την εφαρμόσει, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 3068/2002, σε συνδυασμό με τα άρθρα 321, 324, 
904 παρ. 2 περ. α’ του Κώδικα Πολιτικής Δικονομίας.

17. Το υπ’ αριθμ. οικ. 18235/Φ.2.9/47/5.7.2016 έγγρα-
φο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Α. σύμφωνα με το οποίο τα αρμόδια 

για τον διορισμό/πρόσληψη προσωπικού όργανα, είναι 
υπεύθυνα για την τήρηση της νομιμότητας, δηλαδή την 
πρόσληψη/διορισμό των δικαιωθέντων με δικαστικές 
αποφάσεις εφόσον αυτές έχουν καταστεί αμετάκλητες 
και επισημαίνεται ότι αμετάκλητη δικαστική απόφα-
ση είναι αυτή που δεν επιδέχεται οποιοδήποτε ένδικο 
μέσο λόγω έκδοσης απόφασης από ανώτατο δικαστή-
ριο(Άρειο Πάγο, Συμβούλιο της Επικρατείας) ή έχει κα-
ταστεί αμετάκλητη για οποιονδήποτε λόγο (π.χ. παρήλθε 
άπρακτη η προθεσμία άσκησης ενδίκου μέσου)».

18. Τις διατάξεις των άρθρων 154-155 του ν. 4600/2019 
(ΦΕΚ 43 Α΄) «Εκσυγχρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμι-
κού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, σύσταση Εθνικού Ορ-
γανισμού Δημόσιας Υγείας, σύσταση Εθνικού Ινστιτού-
του Νεοπλασιών και άλλες διατάξεις», περί καταργήσεως 
του Δήμου Σάμου και συστάσεως αντ’ αυτού των Δήμων 
Ανατολικής Σάμου και Δυτικής Σάμου.

19. Την υπ’ αριθμ. 43922/12.8.2019 (ΦΕΚ 3251 Β΄) απόφα-
ση του Ασκούντος Καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση Μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δυτικής Σάμου».

20. Την υπ’ αριθμ. 43917/12.8.2019 (ΦΕΚ 3254 Β΄ -Δι-
όρθωση σφάλματος στο ΦΕΚ 4799 Β΄/24.12.2019) όμοια 
αναφορικά με την «Κατανομή του προσωπικού του 
υπό κατάργηση Δήμου Σάμου σε συνιστώμενες θέσεις 
του Μεταβατικού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δυτικής Σάμου», με την οποία κατα-
νεμήθηκαν στον συγκεκριμένο Δήμο είκοσι δύο (22) συ-
νολικά θέσεις εργαζομένων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου ως παραμενόντων δυνάμει 
δικαστικών αποφάσεων, εκ των οποίων οι είκοσι μία (21) 
αφορούν δικαιωθέντες με την υπ’ αριθμ. 25/2019 από-
φαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σάμου.

21. Την υπ’ αριθμ. 16/2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δυτικής Σάμου περί σύστασης είκοσι μίας(21) 
προσωποπαγών θέσεων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σε εφαρμογή της προανα-
φερθείσας δικαστικής απόφασης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 16/3.10.2019 απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Σάμου, αναφορικά με τη 
σύσταση είκοσι μίας (21) προσωρινών προσωποπαγών 
θέσεων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, σε εφαρμογή της υπ’ αριθμ. 25/2019 αμετάκλητης 
απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Σάμου, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ - ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
1 ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
2 ΤΣΑΛΑΠΑΤΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
3 ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
4 ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
5 ΧΑΤΖΗΪΩΑΝΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕΤΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
6 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΗΛΙΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
7 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)
8 ΓΙΑΝΝΟΥ ΜΑΤΡΩΝΑ ΣΠΥΡΟΣ - ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)
9 ΚΕΦΑΛΛΗΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΡΤΕΜΙΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12696 Τεύχος B’ 1190/07.04.2020

10 ΚΟΥΜΟΥΤΣΗΣ ΟΝΟΥΦΡΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

11 ΛΕΠΕΝΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

12 ΜΑΚΡΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

13 ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΜΙΧΑΗΛ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

14 ΜΟΥΚΑΤΖΗΣ ΕΙΡΗΝΑΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

15 ΟΨΙΜΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

16 ΠΑΝΤΑΖΩΝΗΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

17 ΤΣΙΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

18 ΦΙΛΙΠΠΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

19 ΦΙΛΙΠΠΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

20 ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

21 ΧΕΙΛΑΚΗ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
(ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ)

Οι παραπάνω θέσεις θα συμπεριληφθούν στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Δυτικής 
Σάμου. Οι εν λόγω θέσεις, κενούμενες καθ’ οιονδήποτε τρόπο καταργούνται.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη που αφορά στο κόστος μισθοδοσίας του παραπάνω προσωπικού, 
συνολικού ύψους 291.958,32 € για το τρέχον έτος και 318.500,00 € για όλα τα επόμενα, που θα βαρύνει τους Κ.Α. 
20.6021(«Τακτικές αποδοχές υπαλλήλων με σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ.») και 20.6052 («Εργοδοτικές Εισφορές υπαλλήλων με 
σύμβαση Ι.Δ.Α.Χ.») του προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Σάμου. 

(Αριθμ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας: 691/24.1.2020 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας Δήμου Δυτικής Σάμου).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σάμος, 11 Μαρτίου 2020

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ
Ι

(5)
Αύξηση ωρών εργασίας υπαλλήλου του Δήμου 

Ηρακλείου.

Με την 28/5.2.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Ηρακλείου Κρήτης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, όπως 
ισχύουν και έπειτα από την υπ’ αριθμ. 130818/23.12.2019 
αίτηση της κατωτέρω υπαλλήλου του Δήμου Ηρακλείου 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, εγκρίνεται η τροποποίηση της σύμβασης εργασίας 
της Πιπεράκη Αναστασίας του Εμμανουήλ, εκπαιδευτι-
κής βαθμίδας και ειδικότητας Π.Ε. Ψυχολόγων, από σύμ-
βαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης [τέσσερις (4) ώρες ημερησίως] σε 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

πλήρους απασχόλησης, της ίδιας εκπαιδευτικής βαθμί-
δας και ειδικότητας, με αντίστοιχη αύξηση των πάσης 
φύσεως αποδοχών της, επειδή συντρέχουν όλες οι νό-
μιμες προϋποθέσεις.

(Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020 του Δήμου Ηρακλείου και 
πρόβλεψης για τα επόμενα έτη, εφόσον η σύμβαση 
της υπαλλήλου ανανεωθεί, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
28/5.2.2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρα-
κλείου Κρήτης).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 
1412/11.3.2020).

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02011900704200008*


		2020-04-07T19:49:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




